
16/08/2023, 21:44 LICITANET - ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/45301/completo_relatorio_ata_final_completo_66321751951.html 1/3

MUNICÍPIO DE PACATUBA/SE
ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO

ELETRÔNICO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2022
PROCESSO LICITATÓRIO 10

Às 09:05:20 horas do dia 18 de Julho de 2022 reuniram-se no site www.licitanet.com.br, o(a) Pregoeiro(a) Oficial e respectivos membros da Equipe de Apoio,
abaixo relacionados, com a finalidade de realizar todos os procedimentos relativos ao referido pregão eletrônico que tem como objeto: Sistema de Registro de
Preços para Contratação de empresa especializada na prestação do serviço de Locação de ônibus, com motorista, fornecimento de combustível, seguro e
demais despesas necessárias para circular dentro e fora do município de Pacatuba/SE..

O(a) Pregoeiro(a) conduziu a sessão de PREGÃO ELETRÔNICO , conforme disposições contidas na Lei Federal nº 10.520/02; na Lei Complementar nº 123/06; no(a) ;
subsidiariamente na Lei Federal nº 8.666 de 21 de Junho de 1993 e pelas disposições fixadas no edital e anexos, realizar os procedimentos relativos ao aludido
processo.

Iniciando os trabalhos o(a) Pregoeiro(a) abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no edital, divulgando as propostas recebidas. Abriu-se em
seguida a fase de lances para classificação dos licitantes relativamente aos lances ofertados.

Fornecedor(es) participante(s)
Participou(aram) deste processo o(s) fornecedor(es) abaixo relacionado(s):

Fornecedor CNPJ Enquadramento

SERGILOC SERGIPE LOCACAO DE VEICULOS LTDA 00.269.341/0001-67 Microempresa

VRS LOCADORA EIRELI 22.757.763/0001-14 Microempresa

Propostas
A participação na presente disputa do(s) lote(s)ou item(ns) evidencia(m) ter o proponente examinado todos os termos deste edital e seus anexos aceitando
irretratavelmente suas exigências por declaração aceita quando do envio de sua proposta inicial pela plataforma eletrônica. Termo aceito: "DECLARO QUE TENHO
PLENO CONHECIMENTO E ATENDO A TODAS AS EXIGÊNCIAS DE HABILITAÇÃO E ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS PREVISTAS NO EDITAL".

Histórico de propostas, lances e mensagens

Propostas Inicias do Item 1

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo Proposta R$ Situação Motivo

53622 SERGILOC SERGIPE LOCACAO DE VEICULOS LTDA 00269341000167 Volare w9 R$ 2.500,00 Classificada --

43840 VRS LOCADORA EIRELI 22757763000114 vw 17210 R$ 3.000,00 Classificada --

Lances do Item 1

Fornecedor CNPJ Valor Lance R$ Data/Hora Tipo

VRS LOCADORA EIRELI 22.757.763/0001-14 R$ 3.000,00 14/07/2022 16:49:12 Classificado

SERGILOC SERGIPE LOCACAO DE VEICULOS LTDA 00.269.341/0001-67 R$ 2.500,00 12/07/2022 15:56:00 Classificado

VRS LOCADORA EIRELI 22.757.763/0001-14 R$ 2.499,00 18/07/2022 09:17:42 Manual

VRS LOCADORA EIRELI 22.757.763/0001-14 R$ 2.400,00 18/07/2022 09:28:42 Manual



16/08/2023, 21:44 LICITANET - ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/45301/completo_relatorio_ata_final_completo_66321751951.html 2/3

Mensagens do Item 1

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 18/07/2022
09:12:03

O ITEM 1 foi ordenado e classificado. Boa sorte!

Sistema 18/07/2022
09:12:44

O ITEM 1 está na fase competitiva e sua disputa durará 10 (dez) minutos. Sr(s). Fornecedor(es), não havendo novos lances nos
últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o ITEM 1 será encerrado automaticamente!

Sistema 18/07/2022
09:22:47

Como não houve lances nos últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o ITEM 1 foi encerrado SEM a prorrogação automática.

Sistema 18/07/2022
09:24:43

O ITEM 1 está na fase competitiva e sua disputa durará 10 (dez) minutos. Sr(s). Fornecedor(es), não havendo novos lances nos
últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o ITEM 1 será encerrado automaticamente! A disputa do ITEM 1 foi reiniciada pelo
seguinte motivo: Valor acima do estimado pelo municipio

Sistema 18/07/2022
09:34:43

Como não houve lances nos últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o ITEM 1 foi encerrado SEM a prorrogação automática.

Sistema 18/07/2022
09:38:26

O ITEM 1 está em negociação e ficará aberto para lances pelo período de 10 minutos.

Sistema 18/07/2022
09:48:26

O tempo de negociação está encerrado.

Fornecedor
43840

18/07/2022
09:53:14

sra pregoeira qual a estimativa de quilometro?

Sistema 18/07/2022
09:53:45

O ITEM 1 foi fracassado pelo seguinte motivo: Valor acima do estimado pelo municipio.

Classificação Final do Item 1

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º VRS LOCADORA EIRELI 22.757.763/0001-14 R$ 2.400,00

2º SERGILOC SERGIPE LOCACAO DE VEICULOS LTDA 00.269.341/0001-67 R$ 2.500,00

Mensagens Geral
Usuário Data/Hora Mensagem

Pregoeiro 18/07/2022
09:05:20

Bom dia Senhores.

Pregoeiro 18/07/2022
09:06:02

Estamos iniciando nosso certame licitatório referente ao Pregão Eletrônico nº. 010/2022. Em nome do Prefeitura Municipal de
Pacatuba, gostaria de agradecer a todos pela participação. Dentro de instantes, o Sistema estará aberto para lances.

Sistema 18/07/2022
09:06:16

Srs. fornecedores, o canal de mensagens da sala de disputa foi DESBLOQUEADO pelo pregoeiro!

Sistema 18/07/2022
09:12:23

Srs. fornecedores, o canal de mensagens da sala de disputa foi BLOQUEADO pelo pregoeiro!

Pregoeiro 18/07/2022
09:25:41

Pedimos que melhorem suas ofertas ou não conseguiremos sequer alcançar o valor estimado pelo órgão

Pregoeiro 18/07/2022
09:41:08

O melhor lance está com valor acima do Estimado pelo órgão.

Sistema 18/07/2022
09:42:35

Srs. fornecedores, o canal de mensagens da sala de disputa foi DESBLOQUEADO pelo pregoeiro!

Pregoeiro 18/07/2022
09:52:41

Senhor, o item será fracassado, pois o valor está acima do estimado pelo município.

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão às 09:53:45 horas do dia 18 de Julho de 2022 cuja ata foi lavrada pelo(a) Pregoeiro(a) .



16/08/2023, 21:44 LICITANET - ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/45301/completo_relatorio_ata_final_completo_66321751951.html 3/3

Autenticação: E6FF2897D4E529C437FD38B4BEE1151F

STELLA PEREIRA DOS SANTOS E SILVA
Pregoeiro(a) Oficial

JEANE FERREIRA BRAZ ALVES
Equipe de Apoio

ALMIRA DA CRUZ BRUNO
Equipe de Apoio


